
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1150 DEL 29/05/2017 

Settore Servizi alla Persona-Socio Sanitario-Pubblica Istruzione 

OGGETTO: ISTITUZIONE DELL’ALBO CITTADINO DI SOGGETTI QUALIFICATI 
ALL’EROGAZIONE  DEI  SERVIZI  DI  ASSISTENZA  DOMICILIARE 
MINORI ED EDUCATIVA MINORI. PROROGA DURATA DELL’ALBO 
DAL 19.05.2017 AL 31.08.2017.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
RICHIAMATO il seguente quadro normativo di riferimento:

D.Lgs 31 marzo 1998, n. 112 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti   

locali;

Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali n. 328 del 8 novembre 2000.

D.P.C.M. 30 marzo 2001 “Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di affidamento dei servizi alla persona ai sensi 

dell’art. 5 della Legge 8/11/2000, n° 328”.

Legge Regionale 25 agosto 2003, n. 17 “Sistema integrato d’interventi e servizi sociali in Puglia”.

Legge regionale 10 luglio 2006, n. 19 “Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la dignità e il benessere 

delle donne e degli uomini in Puglia” 

D.Lgs. 50/2016 in quanto espressamente richiamato

Linee Guida ANAC – Delibera n. 30/2016

RR n. 11/2015

DATO ATTO 

Che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2157  del  07.06.2013  è  stata  indetta  procedura  pubblica  finalizzata 

all’istituzione dell’Albo cittadino di soggetti qualificati all’erogazione dei servizi di assistenza domiciliare minori e di 

educativa domiciliare minori 

Che la durata dell’Albo cittadino di soggetti qualificati all’erogazione dei servizi di assistenza domiciliare minori e di  

educativa domiciliare minori, veniva stabilita in sede di Avviso Pubblico,  in anni  n. 3 decorrenti dall’approvazione 

dell’albo con apposito atto dirigenziale.

Che a  seguito  dell’espletamento  della  predetta  procedura  sono  state  iscritte  in  via  definitiva  all’albo  fornitori  le 

seguenti imprese :

Operatore Economico Luogo Sede Legale Indirizzo

Coop Soc .Questa Città Gravina di Puglia Via Guardialto n. 8

Coop Soc Trifoglio Andria Via Tertulliano n. 38

Pagina 1 di 5  - Det. N.  1150 del  29/05/2017



Coop Soc Villa Gaia Andria Via Bruno Buozzi n. 53/55

Che l’iscrizione definitiva è stata disposta giusta Determinazione Dirigenziale N. 3689 del 18.11.2013.

Che pertanto i tre anni di durata dell’Albo sono da conteggiarsi con decorrenza dal 18.11.2013.

Che nelle more, essendo l’iscrizione all’albo aperta a candidature successive, il Settore Socio Sanitario ha provveduto:

con Determinazione Dirigenziale N. 2681 del 25/07/2014, all’iscrizione definitiva nell’Albo, della  Cooperativa Sociale 

Freedom con sede in Andria in Via S.Altamura n. 35 e della Cooperativa Nuove Prospettive con sede ad Andria in  

Asiago n. 71;

con Determinazione Dirigenziale N. 4118 del 25/11/2014, all’iscrizione definitiva nell’Albo, della Cooperativa Sociale e 

di Solidarietà Liberi con sede legale ad Andria in Via Zanella n. 28.

VERIFICATO 

che nelle more è entrato in vigore il nuovo codice dei contratti pubblici giusto D.Lgs 50/2016

che è stata proposta ed approvata in giunta apposita delibera di indirizzi avente ad oggetto :”Rinnovo Albo Soggetti 

Qualificati  all’erogazione  dei  servizi  di  assistenza domiciliare  ed  educativa  domiciliare  minori  e  famiglie  mediante 

attivazione  di  progetto  organizzativo  assimilabile  all’accreditamento”  ed  approvata  con  Delibera  n.  198  del 

10/11/2016;

che con determinazione Dirigenziale n. 31 del 11/01/2017 è stato approvata la procedura pubblica di rinnovo dell’albo  

dei soggetti qualificati all’erogazione dei servizi di assistenza domiciliare e di educativa domiciliare minori e famiglie;

che in esecuzione della predetta Determinazione Dirigenziale è stato pubblicato avviso pubblico dal   16/01/2017 al 

13/02/2017;

che con DD n. 792 del 4/04/2017 è stata nominata la commissione di valutazione delle domande di qualificazione.

DATO ATTO che

i  lavori  della  commissione  sono  ancora  in  corso  e  pendono  le  procedure  di  controllo  relative  ai  richiedenti  la 

qualificazione;

con D.D. 2963 del 22/11/2016 è stata disposta la proroga della durata dell’Albo indetta con DD n.2157 del 07.06.2013 

dal 18.11.2016 al 18.05.2017;

che si  rende necessario  prevedere un ulteriore periodo di  proroga di durata dell’Albo avviato con DD n.2157 del  

07.06.2013 per il periodo dal 19.05.2017 al 31/08/2017, al fine di chiedere la procedura di Rinnovo Albo Soggetti  

Qualificati all’erogazione dei servizi di assistenza domiciliare ed educativa domiciliare minori e famiglie, indetto con DD 

31 del 11/01/2017

DATO ATTO 

che attualmente sono attivi in regime di Albo n. 34 PEI in favore di altrettanti minori;

che è necessario garantire la continuità dei PEI in corso evitando l’interruzione di un servizio essenziale erogato in  

favore di minori e nuclei familiari a rischio.

RAVVISATA  pertanto,  la  necessità  di  proseguire  la  durata  dell’Albo  per  il  seguente  periodo  dal  19.05.2017  al  

31/08/2017,  nelle  more  del  perfezionamento  della  procedura  finalizzata al  rinnovo  dell’Albo  cittadino  di  soggetti 

qualificati all’erogazione dei servizi di assistenza domiciliare minori e di educativa domiciliare minori, indetto con DD 31 

Pagina 2 di 5  - Det. N.  1150 del  29/05/2017



del 11/01/2017 in  esecuzione della delibera di indirizzo n. 198/2016

APPURATO che la durata della presente proroga potrebbe essere inferiore alla data del 31/08/2017, qualora nelle more 

si perfezionasse la nuova procedura di rinnovo.

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  18  del  12/04/2017  di  approvazione  del  bilancio  esercizio  di  

previsione finanziario 2017/2019 e relativi allegati

ATTESTATA l’assenza di situazioni di conflitto di interessi ex art 6 bis della L. n. 241/1990 come introdotto dalla L.  

190/2010.

 

DETERMINA

 

Di prorogare la durata dell’Albo cittadino di soggetti  qualificati all’erogazione dei servizi di assistenza domiciliare 

minori e di educativa domiciliare minori, per il periodo 19/05/2017 – 31/08/2017.

Di dare atto che, per effetto delle determinazioni precedentemente assunte risultano iscritte nell’Albo cittadino 

di soggetti qualificati all’erogazione dei servizi di assistenza domiciliare minori e di educativa domiciliare minori, gli  

organismi del privato sociale di seguito identificati:

Denominazione Indirizzo Decorrenza Iscrizione

Coop.Soc. Villa Gaia Via B. Buozzi,53/55 - Andria 18/11/2013

Coop.Soc.Trifoglio Via Oslo,9 - Andria 18/11/2013

Coop Soc Questa Città Via Carso n. 19 – Gravina di Puglia 18/11/2013

Coop.Soc.Freedom Via S.Altamura n. 35 25/07/2014

Coop.Soc.Nuove Prospettive Via Asiago n. 71 25/07/2014

Coop.Soc.Liberi Via Zanella n. 28 25/11/2014

Di disporre le opportune comunicazioni di proroga di durata dell’Albo, alle imprese ad oggi nel medesimo Albo iscritte.

Di dare atto che il presente provvedimento non determina impegno di spesa a carico del bilancio comunale.

Di dare atto che la proroga di durata dell’Albo, disposta con la presente determinazione, potrebbe avere una durata 

inferiore,  laddove,  prima  della  data  del  31/08/2017  si  perfezionassero  le  procedure  relative  al  rinnovo  dell’Albo 

cittadino di soggetti  qualificati  all’erogazione dei servizi  di  assistenza domiciliare minori  e di  educativa domiciliare 

minori.

Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 23 comma 1 lett. B9 

D.Lgs 33/2013

Pagina 3 di 5  - Det. N.  1150 del  29/05/2017



  
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  1150 del  29/05/2017



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1150 DEL 29/05/2017 

OGGETTO: ISTITUZIONE DELL’ALBO CITTADINO DI SOGGETTI QUALIFICATI 
ALL’EROGAZIONE DEI SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE MINORI ED 
EDUCATIVA MINORI. PROROGA DURATA DELL’ALBO DAL 19.05.2017 AL 31.08.2017. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Servizi alla Persona-Socio Sanitario-Pubblica 
Istruzione

Ottavia Matera / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 5 di 5  - Det. N.  1150 del  29/05/2017


